
 Číslo materiálu: 4/01 

Komise: památkové péče 

Datum :   14.6.2017 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Karel Koubský st., Eva Malinová, Jaroslav Rezler, Ing. Soňa Telecká, Mgr. Jaroslav 

Slavotínek, MUDr. Bohuslav Procházka 

Luděk Kment, Leon Pelikán DiS.,  

Mgr. Jakub Obraz, Jaroslav Nádvorník  

Člen RM: Ing. Zuzana Moravčíková  

Příští jednání: dle potřeby 

 

1) Návrh usnesení pro RM:                                                                                                         

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání komise památkové péče ze dne 14.6.2017 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

1) Fond regenerace města Kutné Hory na rok 2017 - klášter sv. Voršily – výběrové řízení na 

zhotovitele bylo ukončeno a byla předložena smlouva o dílo – veřejnoprávní smlouva bude ke 

schválení ZM předložena 20.6.2017  

- kostel Panny Marie Matky Boží – výběrové řízení na zhotovitele bylo ukončeno a byla předložena 

smlouva o dílo – veřejnoprávní smlouva bude ke schválení ZM předložena 20.6.2017  

- č.p. 136 Zámecká ulice – RM dne 31.5. odsouhlasila snížení příspěvku, dále bude předloženo 

k odsouhlasení ZM 20.6.2017 – veřejnoprávní smlouva bude ke schválení ZM předložena až 

12.9.2017 

2) Příspěvek z Fondu regenerace města Kutné Hory – reklamní a doprovodné zařízení na rok 

2017 – žadatel Petr Mazna nájemce nebytového prostoru v domě č.p. 98 Palackého náměstí (vchod 

z Havlíčkova náměstí) – ovál z kovu na kovové výstrči v černé matné barvě v celkové výši 9 196,- 

Kč včetně DPH. Komise navrhuje příspěvek v maximální možné výši 4 590,- Kč. (pro 6, proti 0, 

zdržel se 0) 

3) Program regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury na rok 2017 – došlo ke změně 

v rozdělení dotací na jednotlivé akce oproti původnímu návrhu 

- oprava opěrné zdi v areálu chrámu sv. Barbory (úvodní ověřovací etapa) – celkové náklady dle 

poptávkového řízení ve výši 1 294 084,- Kč včetně DPH – původně navržená dotace 685 tis. Kč – po 

odečtení DPH a neuznatelných nákladů lze použít pouze 370 tis. Kč 

- oprava krovu a střešního pláště budovy Vlašského dvora – zamýšlený rozsah prací pro letošní VI. 

etapu je oprava krovu a střechy nad kaplí – celkové náklady dle uzavřené SOD ve výši 778 089,- Kč 

včetně DPH – po odečtení DPH a neuznatelných nákladů lze použít 300 tis. Kč. Z Programu 

záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury jsme pro rok 2017 dotaci nezískali, ale dle 

vyjádření pracovnice Ministerstva kultury, můžeme tuto akci zařadit do Programu regenerace MPR a 

MPZ. 

- oprava střešního pláště a fasády domu č.p. 540 Jánské náměstí – původně navržená dotace 380 tis. 

Kč – lze navýšit o zbývajících 15 tis. Kč 

4) Parkovací plochy na Jánském a Havlíčkově náměstí – komise diskutovala nad návrhy 

Jánské náměstí – varianta č. 1 neřeší více parkovacích míst, takto se parkuje i dnes. Komise pouze 

doporučuje zde vyznačit parkovací místa vodorovným značením, aby byl prostor efektivně využíván. 

– varianta č. 2 navýšení o 7 parkovacích míst nic nevyřeší a jde o zásah do zeleně, s kterým komise 

nesouhlasí. 

Havlíčkovo náměstí – komise nesouhlasí se zásahem do parku – varianta č. 2 při výjezdu ve svahu by 



mohl nastat problém v zimním období 

V případech Jánského a Havlíčkova náměstí jde o minimalistické varianty, které nic nevyřeší, jsou 

zásahem do městské zeleně a nejsou v souladu s územním plánem. Parkování ve městě je zapotřebí 

vyřešit, parkování souvisí s rozvojem města, ovšem vybudováním parkoviště s větší kapacitou. 

Komise otevřela otázku parkovacích domů např. Na Valech, u ČD nádraží KH město, u Cejchovny, 

případně odkoupení pozemku po zbouraném domu č.p. 566 Roháčova ulice. Komise také chápe, že 

náklady na vybudování parkovacích domů jsou značně vysoké a dotace na tyto objekty nejsou 

vypsány. Ing. Telecká uvedla příklad, že v německém městě Cáchy mají postavený parkovací dům 5 

min. od centra, který je velice vkusně posazený do gotické architektury. 

 

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

 

 

4) Reakce rady města: 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Jelínková, odbor památkové péče, školství a kultury 

Elektronicky ověřil: Ing. Soňa Telecká, člen komise památkové péče 

 


